



Azienda Ospedaliera
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo -Tel 0917801111 - P.I.05841780827

Unità Operativa Complessa Appalti e Forniture
Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO
DI GESTIONE DEL PARCHEGGIO VISITATORI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA
“OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO” CIG N.3547096437**

RISPOSTE A CHIARIMENTI AL 25/01/2012

QUESITO N.1:

Si chiedono chiarimenti riguardo al servizio di rimozione dei veicoli irregolari, se è previsto tale servizio, chi lo gestirà e se sono previste delle modalità specifiche già individuate dalla Stazione Appaltante.

RISPOSTA N.1:

Tale servizio non è previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto. Sarà cura del soggetto aggiudicatario indicare nel progetto tecnico le modalità di eventuale rimozione di veicoli.

QUESITO N.2

Si chiede di specificare il soggetto che avrà a carico il costo relativo alle tessere dei dipendenti che usufruiscono della sosta gratuita.

RISPOSTA N.2

A precisazione e parziale rettifica di quanto indicato nel CSA, saranno quotidianamente esonerati dal pagamento del parcheggio i dipendenti dell’Azienda Ospedaliera in misura di n. 400 unità.

Le modalità di riconoscimento dei detti dipendenti dovranno essere descritte dall’operatore economico in sede di offerta ed i costi correlati alla eventuale fornitura di

nuove schede di riconoscimento da rilasciare a detti dipendenti saranno a carico dell'operatore economico.

QUESITO N.3

Si chiede la conferma se l'emissione delle tessere a scalare e delle tessere omaggio debba essere effettuata direttamente dalla cassa automatica, in modo tale che l'operazione sia svolta automaticamente.

RISPOSTA N.3

Si conferma che l'emissione delle tessere a scalare deve essere effettuata direttamente dalla cassa automatica.

Altrettanto dicasi per le tessere omaggio riservate ai mezzi di soccorso, ai quali dovrà essere assicurato immediato accesso, nonché nelle quantità e con le modalità previste all'art. 23 del CSA.

QUESITO N.4

In riferimento all'art.6, con rubrica "autorizzazioni e certificazioni di qualità, si chiede di confermare che le certificazioni dei sistemi di gestione per la qualità accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CE EN 45000 e della serie UNI CE EN ISO/IE 17000 sono richieste per gli enti certificatori e non per le aziende concorrenti.

RISPOSTA N.4

L'impresa concorrente deve essere in possesso di tutte le licenze ed autorizzazioni previste dalle norme di legge per lo svolgimento dell'attività di che trattasi, nei precisi termini previsti dall'art.6.

QUESITO N.5

In considerazione del numero dei posti totali oggetto della gestione, indicati all'art. 1 in circa 700, si chiede di verificare il numero dei dipendenti ai quali riservare il posto gratuito.

RISPOSTA N.5

Così come precisato alla precedente risposta n. 2 vanno riservati 400 posti gratuiti al personale dipendente dell'Azienda Ospedaliera.

Si coglie l'occasione per rettificare in n. 900 il numero dei posti totali previsti nella complessiva area parcheggio, inclusi quelli da riservare al personale dipendente ed ai disabili ed esclusi n. 6 posti riservati alle autoambulanze.

QUESITO N. 6

Si chiede conferma del numero di colonnine e di casse automatiche da installare.

RISPOSTA N. 6

E' necessaria l'installazione di n. 2 colonnine di ingresso e n. 2 colonnine di uscita, dei quali un varco di uscita ed uno di ingresso presso via Trabucco ed un altro varco di uscita ed uno di ingresso presso viale della Regione Siciliana.

Quanto indicato all'art. 18 del Capitolato Speciale di Offerta è un rifiuto.

Va installata una cassa automatica nel varco di uscita ed una nel varco di ingresso.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DOTT.SSA A. LUPO